
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 65 del 19/01/2026





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Rettifica per errore materiale della Determina Dirigenziale n. 1190 del 05.12.2025


Il Direttore UOC AFFARI LEGALI


A conclusione di specifica istruttoria descritta nella narrazione che segue e agli atti  della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.


PREMESSO:
- che con Determina Dirigenziale n. 1190 del 05.12.2025 questa Azienda ha provveduto alla liquidazione


delle somme statuite dall’Ordinanza del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere n. cron. 9839/2025 del
20.10.2025 – rg n. 8052/2022, nonché degli ulteriori oneri accessori ivi indicati;


- che, a seguito di successiva verifica, è emersa la correttezza dei dati inseriti, ma un mero errore materiale
nella somma determinante l’importo complessivo di cui al punto n. 4;


CONSIDERATO:
- che l’errore materiale di cui trattasi risulta riportato nella parte dispositiva, si rende necessario sostituire


l’importo precedentemente determinato (€ 104.379,82) con quello riveduto e corretto di € 104.713,83;


PRECISA:
- che, ai punti 7 e 8, ovvero la liquidazione delle competenze residue in favore dei Consulenti Tecnici


d’Ufficio, dott. Pierpaolo Di Lorenzo e dott. Claudio Santangelo, l’importo liquidato dal Giudice a titolo
di saldo pari ad € 1.118,03 per ciascun CTU va maggiorato degli “oneri accessori, previa produzione di
pro-forma quale saldo CTU”, ovvero, l’IVA al 22% e cassa ordine professionale se dovuta al 4%;


PRESO ATTO:
- che, la rettifica si rende necessaria al fine di garantire la corretta imputazione contabile, la coerenza tra


parte narrativa e dispositivo e la regolarità delle successive operazioni di pagamento;


RITENUTO
- di dover procedere alla rettifica della Determina Dirigenziale n. 1190 del 05.12.2025;


CONSIDERATA, altresì:
- la  Circolare del Direttore Generale dell’AORN in materia di gestione amministrativa interna degli atti


stragiudiziali e giudiziari, acquisita al prot. n. 21950 del 16/07/2020, agli atti dell’ufficio legale;
- la disposizione a margine della nota acquisita al prot. 9449 del 18/03/2021 in materia di “Liquidazione


Titoli Giudiziari”, agli atti dell’ufficio legale;
- che, l’art. 14 del d.l. 31 dicembre 1996, n. 669 convertito nella legge 28 febbraio 1997, n. 30, dispone “Le


amministrazioni dello Stato e gli enti pubblici non economici completano le procedure per l’esecuzione
dei provvedimenti giurisdizionali e dei lodi arbitrali aventi efficacia esecutiva e comportanti l’obbligo di
pagamento  di  somme  di  danaro  entro  il  termine  di  centoventi  giorni  dalla  notificazione  del  titolo
esecutivo. Prima di tale termine il creditore non può procedere ad esecuzione forzata né alla notifica di
atto di precetto”;


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- che la  presente proposta di  determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla
vigente normativa in materia.


ATTESTATA 
- la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs. 196/2003, così come


integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale al
Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni  previste dalla legge 27 dicembre
2019  n.  160,  che  contiene  principi  e  prescrizioni  per  il  trattamento  dei  dati  personali,  anche  con
riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso gli
eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne
dispone la pubblicazione nei modi di legge;


DETERMINA


    Per le causali in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:


- RETTIFICARE, in parte qua la determina dirigenziale n. 1190/2025 del 05.12.2025 e, pertanto, l’errore
materiale di  calcolo di  cui  al  dispositivo, precisando che la somma afferente l’importo relativo alla
liquidazione della sorta capitale e degli interessi è pari a € 104.713,83, in luogo di € 104.379,82;


- PRECISARE che, con riferimento ai punti 7 e 8 del determinato oggetto di rettifica, l’importo liquidato
dal Giudice a titolo di saldo in favore dei CTU, pari ad € 1.118,03 ciascuno, è da maggiorarsi degli oneri
accessori di legge (IVA 22% e contributo previdenziale 4%, se dovuto), previa produzione di pro-forma;


- RETTIFICARE l’importo complessivo di cui alla Determina Dirigenziale n. 1190/2025, indicato in €
132.565,01 per un refuso di natura materiale, rideterminando l’importo corretto in € 132.390,45;


- CONFERMARE  ogni  altro  contenuto  della  Determina  Dirigenziale  n.  1190/2025,  ivi  compresi  i
beneficiari, le causali, le singole voci di spesa e le imputazioni contabili;


- TRASMETTERE  il presente provvedimento al Collegio Sindacale, alla U.O.C. Gestione Economico-
Finanziaria, ed ai soggetti già destinatari della Determina Dirigenziale n. 1190/2025;


IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI
                                                                                  avv. Domenico Sorrentino


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2026-01-16T15:41:20+0100

		Domenico Sorrentino












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 65 del 19/01/2026


UOC AFFARI LEGALI


Rettifica per errore materiale della Determina Dirigenziale n. 1190 del 05.12.2025


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 19/01/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante


Domenico Sorrentino - UOC AFFARI LEGALI


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2026-01-19T08:21:35+0100
	MAURO OTTAIANO




